
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

В соответствии с постановлением администрации муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края от 
05.10.2022г. № 3338 «Об учреждении премии Главы муниципального! 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края'
одаренным учащимся общеобразовательных учреждений, проявившим: 
выдающиеся способности в учебной, научно-исследовательской,
художественно-творческой и спортивной деятельности», приказом!
управления по образованию и науке администрации муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края от 
10,10.2022г. № 1532 «Об утверждении комиссии по награждению Премиями 
главы города Сочи за 2021-2022 учебный год», проведен прием" документов и 
отбор кандидатов на присуждение Премии главы города Сочи за 2021-2022 
учебный год. На основании вышеизложенного приказываю:

1. Присудить Премию главы города Сочи за 2021-2022 учебный год:
одаренным учащимся общеобразовательных учреждений, проявившим 
выдающиеся способности в учебной, научно-исследовательской,:
художественно-творческой и спортивной деятельности (Приложение).

2. Отделу сопровождения инновационных проектов (Андреева Т.В.) 
довести содержание настоящего приказа до заинтересованных лиц.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на' 
заместителя начальника управления Макарову В.Ю., заместителя начальника 
управления Косян А.О., каждого в своей части.

г. Сочи

О присуждении Премии главы города Сочи 
за 2021-2022 учебный год

Начальник управления Медведева



Приложение 
к приказу управления по 
образованию и науке администрации 
муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края 
от'с2Р.

Премия главы муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края одаренным учащимся общеобразовательных 
учреждений, проявившим выдающиеся способности в учебной, научно- 

исследовательской, художественно-творческой и спортивной деятельности 
за 2021-2022 учебный год присуждается следующим учащимся:

№
п/п

Фамилия Имя Отчество ОО
(2021-2022 уч.г.)

Класс
(2021-
2022
уч.г.)

Дата
рождения

1 2 3 4 5 6 7

1 Борисов Владислав Вячеславович МОБУ лицей № 22 7 25 Л 1.2007\
2 Деревщиков Никита Кириллович МОБУ СОШ № 7 8 28.12.2006
3 Ефимов Александр Александрович МОАУ гимназия № 8 8 12.08.2007
4 Карасев Даниил Филиппович МОАУ гимназия № 8 8 24.01.2007
5 Кобрин Егор Андреевич МОАУ гимназия № 8 8 25.03.2007
6 Коваленко Федор Алексеевич МОБУ СОШ № 4 8 03.10.2007
7 Никифоров Артемий Артемович НОУ "Школа 

бизнеса"
7 23.01.200SJ

8 Нурисламов Тимур Ленарович МОАУ гимназия № 8 8 27.02.2007,
1

9 Понеделко Никита Александрович МОАУ гимназия № 8 8 18.08.2007
10 Фалеева Мария Алексеевна МОБУ СОШ № 4 7 26.12.2008;
11 Везиренко Анна Алексеевна МОБУ гимназия № 

15
■ 7 15.07.2008

11
12 Шведкова Полина Игоревна МОАУ гимназия № 8 9 03.01.2006
13 . Бурсайлов Михаил Николаевич МОАУ гимназия № 8 9 26.10.2006
14 Ланговский Лев Николаевич МОАУ гимназия № 8 10 19.08.2005);
15 Яковлева Тамара Романовна МОАУ гимназия № 8 10 06.10.200f
16 Ражина Владислава Валентиновна МОАУ гимназия № 8 8 29.11.2008)
17 Попцов Максим Сергеевич МОАУ гимназия № 8 10 ll.06.200f
18 Башкинцева Валерия Юрьевна МОАУ гимназия № 8 11 05.06.2004)
19 Савельев Александр Евгеньевич МОАУ гимназия № 8 9 19.07.2006!;
20 Ухлова Марина Николаевна МОАУ гимназия № 8 4 16.06.201 К
21 Нестерова Анастасия Сергеевна МОАУ гимназия № 8 • 7 ■ 22.09.2008
22 Куликова Ульяна Александровна МОАУ гимназия № 8 10 26.01.2006
23 Бородина Т аисия Олеговна МОАУ гимназия № 8 11 20.11.2004 .
24 Кривокуча Анна Драгославовна МОАУ гимназия № 8 11 25.11.2004
25 Ермощенкова Ксения Игоревна МОАУ гимназия № 8 11 04.10.2004
26 Евдокимов Арсений Евгеньевич МОАУ гимназия № 8 11 07.04.2004 .



№
п/п

Фамилия Имя Отчество 0 0
(2021-2022 уч.г.)

Класс
(2021-
2022
уч.г.)

Дата 1
рождени!я

1 2 3 4 5 .6 7

27 Комиссаров Роман Александрович МОДУ гимназия № 8 9 24.08.2006
28 Артыкова Алина Г еннадьевна МОАУ гимназия № 8 8 11.06.2007
29 Казаков Матвей Дмитриевич МОАУ гимназия № 8 9 26.04.2006
30 Кахниашвили Иоанн Зурабиевич МОАУ гимназия № 8 9 26.04.2006
31 Дорофеев Илья Александрович МОАУ гимназия № 8 9 Ю.06.200;6
32 Чистосердов Егор Вячеславович МОАУ гимназия № 8 9 22.10.2006
33 Соколов Дмитрий Александрович МОАУ гимназия № 8 9 20.03.2006
34 Любимов Алексей Романович МОАУ гимназия № 8 .10 23,06.2005
35 Кузнецов Сергей Павлович МОАУ гимназия № 8 11 09.06.200|4
36 Г аманкова Дора Гурамиевна МОАУ гимназия № 8 10 05.07.2005
37 Товмасян Анжелика Хачатуровна МОАУ гимназия № 8 10 08.02.2000
38 Тахмазян Ярослав Грачикович МОАУ гимназия № 8 7 04.08.2000
39 Смыкова Екатерина Андреевна МОАУ гимназия № 8 7 20.05.2008
40 Окишев Кирилл Андреевич МОАУ гимназия № 8, 10 16.09.20015
41 Грязнов Александр Игоревич МОАУ гимназия № 8 11 06.01.200'4
42 Приймак Маргарита Аслановна МОБУ гимназия № 1 9 27.03.2006
43 Ищенко Анастасия Алексеевна МОБУ гимназия № 1 10 24.01.2000

.44 Добытко Татьяна Игоревна МОБУ гимназия № 1 ю- 29.01.200|6
45 Нальгиев Руслан Г ерманович МОБУ гимназия № 1. 10 18.04.2006
46 Манафов Семен Г еннадьевич МОБУ гимназия № 1 7 11.04.2009
47 Хухуни Вахтанг Сергеевич МОБУ гимназия № 1 9 01.02.2000
48 Бондарев Михаил Михайлович МОБУ гимназия До 1 9 11.12.2000
49 Петрова Анна Брониславовна МОБУ гимназия № 1 10 03.10.2005
50 Куценок Татьяна Игоревна МОБУ гимназия № 1 10 15.12.200j)
51 Куценок Ксения Игоревна' МОБУ гимназия № 1 10 15.12.200)4
52 Хриетокян Диана Витальевна МОБУ гимназия № 1 9 14.10.2000
53 Чхетиани София Анзоровна МОБУ гимназия № 1 9 25.08.2000
54 Богатыренко Владислав Игоревч МОБУ гимназия № 1 ю 18.03.20061
55 Кривенко Максим Станиславович МОБУ гимназия № 1 10 16.11.2006!
56 Гладков Никита Павлович МОБУ гимназия № 1 . 11 22.07.200K
57 Меланин Ростислав Сергеевич МОБУ гимназия № 1 4 15.06.20Tl1. ■
58 Цикин Егор Дмитриевич МОБУ гимназия № 1 10 08.02.20051
59 Соболева Яна Виьтальевна МОБУ гимназия № 

15
8 24.01.2008

[
. 60 Ясинский Александр Денисович; МОБУ гимназия № 

15
3 25.09.2011

' ■ ' ' I
61 Конькова Анжелика Александровна МОБУ гимназия № 

Г5
7 24.04.2008

62 Петров Тимофей Вячеславович МОБУ гимназия № 
15

3 19.12.2012

63 Хоружий Иван Александрович МОБУ гимназия № 
15

5 24.10.20101с!•
64 Куклова Ульяна Сергеевна МОБУ гимназия № 

15
3 06.06.201 2



№
п/п

Фамилия Имя Отчество 0 0
(2021-2022 уч.г.)

Класс
(2021-
2022
уч.г.)

Дата
рождени '

Я

1 2 3 4 5 6 7

65 Конькова Алиса Александровна МОБУ гимназия № 
15

3 11.05.201 2

66 Борисова Ева Евгеньевна МОБУ гимназия № 
44

6 26.07.2009

67 Терекян Анна Артемовна МОБУ гимназия № 
44

6 03.08.200 8

68 Казанцев Александр Иванович МОБУ Гимназия № 
44

.3 15.02.201:2

69 Г ромадский Андрей Викторович МОБУ гимназия № 
44

3 01.12.2012

70 Кузьминых Мария Олеговна МОБУ гимназия № 5 11 05.02.200;4
71 Якель Иван Александрович МОБУ гимназия № 6 8 14.11.200j6

72 Осипова Виктория Александровна МОБУ гимназия № 6 ю 04.09.200'6
73 Пышненко Тимур Васильевич ' МОБУ гимназия № 6 2 ' 24.02.201 3

74 Мухамедьянов Эдуард Русланович МОБУ гимназия № 6 11 30.04.200;4
75 Саркисянц Ксения Константиновна МОБУ гимназия № 6 11 21.03.200(5
76 Мироевский Егор Дмитриевич МОБУ гимназия № 6 11 09.03.20(^5

77 Хунджгуруа Борис Анзорович МОБУ гимназия № 6 11 25.05.20041
78 Полоник Вероника Сергеевна МОБУ гимназия № 6 4 15.11.201L1

79 Кошкарова Елена Павловна МОБУ гимназия № 
76

10 17.08.20С 5

80 Варава Владислава Давидовна, МОБУ гимназия № 
76

8 16.07.20С 7

81 Егиазаров Асатур Ашотович МОБУ гимназия № 
76

7 01.06.20С 8

82 Г онтковский Феликс Александрович МОБУ гимназия № 9 9 24.02.20071
83 Ивлева Эльвира Николаевна МОБУ гимназия № 9 9 03.07.2007
84 Ананян Вачик Артакович МОБУ гимназия № 9 11 19.08.2005
85 Лебига Ева Витальевна МОБУ гимназия № 9 11 06.08.2005
86 Никитин Евгений Павлович МОБУ гимназия № 9 10 09.02.2005
87 Шевцов Семен Сергеевич МОБУ гимназия № 9 4 04.03.201!
88 Абиян Кристина Владимировна МОБУ гимназия № 9 • 10 24.11.2005
89 Раева Алиса • Сергеевна МОБУ лицей № 22 8 02.02.2007
90 Кравцов Кирилл Тарасович МОБУ лицей № 22 9 06.11.2006
91 Хабарова Полина Алексеевна МОБУ лицей № 22 11 14.05.2004
92 Хачатурян Давид Вахтангович МОБУ лицей № 22 7 13.07.2008

1.
93 Буянкин Кирилл Андреевич МОБУ лицей № 22 3 01.03.2013
93 Хромец Анастасия Андреевна МОБУ лицей № 23 9 03.11.2006
94 Дронин Марк Алексеевич МОБУ'лицей № 23 11 09.04.2004

1
95 Аринцева Анна Михайловна МОБУ лицей № 23 11 01.03.2004
96 Семилетопуло Аполлинария Леонидовна МОБУ лицей № 23 ■ 11 26.03 ДОС)4



№
п/п

Фамилия Имя Отчество ОО
(2021-2022 уч.г.)

Класс
(2021-
2022
уч.г.)

Дата | 
рожден!л

1 2 3 4 5 6 7

97 Гричанюк Наталия Владимировна МОБУ лицей № 23 2 03.08.201 3

98 Пермякова Ксения Олеговна МОБУ лицей № 23 4 22.03.2011
i(

99 Коновалова Мария Андреевна МОБУ гимназия № 1 9 22.11.2005
1

100 Мишаченко Давид Эдуардович МОБУ лицей № 3 11 07.11.2004

101 Фоменко Татьяна Сергеевна МОБУ лицей № 3 7 07.08.2008

102 Папазян Руслан Суренович МОБУ лицей № 59 8 ОЗ.О9.2О07
1

103 Лалетин Максимилиан Игоревич МОБУ лицей № 59 9 06.05.2006
104 Пингус Дарья Романовна МОБУ лицей № 59 10 29.12.2005

t
l

105 Райсян Эрика Рубеновна МОБУ лицей № 59 7 08.04.200|8
106 Лыга Тимофей Аремович МОБУ лицей № 59 7 04.10.200:8
107 Кузнецова Юлия Андреевна МОБУ лицей № 59 10 19.07.2005

108 Ржавина Дарина Айдамировна МОБУ лицей № 95 11 23.03.200:4
)

109 Закрасова' Мариетта Автандиловна МОБУ лицей № 95 11 25.02.2004
110 Тороеян Сергей Эдуардович МОБУ лицей № 95 9 26.12.200:5

'111 Краеова Дана Викторовна МОБУ лицей № 95 8 08.06.200,8
1
(

112 Амельченко Платон Антонович МОБУ НОШ № 85 3 26.01.2012
Г

113 Будунов Владислав Витальевич МОБУ НОШ № 85 2 12.11.2013
114 Воронин Никита Александрович МОБУ ООШ № 55 8 ,24.12.200|7
115 Дурнецова Евгения Игоревна МОБУ СОЦ1 № 10 7 15.07.2008
116 Кузнецов Федор Андреевич МОБУ СОШ№ 10 10 09.08.200;б
117 Солтани Софья Фаимовна МОБУ СОШ № 10 10 18.04,2006

1

118 Черникова Ульяна Романовна МОБУ СОШ№ 10 2 21.10.2013
119 Лукашов Арсений Львович МОБУ СОШ№ 10 3 25.01.2012
120 Петин Богдан Сергеевич МОБУ СОШ № 28 8 15.06.2007
121 Чахарян Вартан Альбертович МОБУ СОШ № 100 9 08.02.200J7

122 Баракович Анна Даниеловна МОБУ СОШ№ 100 6 20.08.2009
. . .1.

123 Седавных Платон Игоревич МОБУ СОШ № 12 10 24.04.2005
1

124 Подымов Глеб Юрьевич МОБУ СОШ№ 13 9 08.03.2006
1

125 Стороженко Василиса Денисовна МОБУ СОШ № 13 8 26.09.2007
1

126 Эксузян Эрик Арменович МОБУ СОШ№ 13 9 13.08.20С>6

127 Чураков Роман Ильич МОБУ СОШ № 13 2 26.08.2013
128 Г аджимагомед 

ова
Ева Шахрулабазанов

на
МОБУ СОШ № 18 7 09.04.2008

129 Холиди Афина Харалампиевна МОБУ СОШ № 18 9 09.05.2007
130 Саргсян Владимир Сергеевич МОБУ СОШ № 18 9 07.05.2007

1

131 Беспалая Елизавета Сергеевна МОБУ СОШ № 18 9 25.03.2007
t

132 Уфимцева Мария Юрьевна МОБУ СОШ № 18 10 26.09.2006
133 Сляднев Дмитрий Александрович МОБУ СОШ № 18 10 12.02.2007



1

№
п/п

Фамилия Имя Отчество 0 0
(2G21-2022 уч.г.)

Класс
(2021-
2022
уч.г.)

Дата
рождеш

.

я

1 2 3 4 5 6 7

134 Пугачев Святослав Сергеевич МОБУ СОШ № 18 2 31.05.201(3
135 Савченкова Виктория Павловна МОБУ СОШ № 2 11 26.04.20Q4
136 Череменский Юрий Олегович МОБУ СОШ № 2 7 19.10.20q8
137 Резник Ольга Александровна МОБУ СОШ № 2 11 О9.О3.2О04

Г
138 Харланчук Мария Ивановна МОБУ СОШ № 2 11 29.O4.2O04
139 Слетникова Дарья Романовна МОБУ СОШ № 2 9 01.11.2006

ь

140 Жуков Анатолий Сергеевич МОБУ СОШ № 2 8 08.07.200,7
141 Жуков Федор Сергеевич МОБУ СОШ № 2 ■ 4 16.04.2011
142 Балакин Максим Евгеньевич МОБУ СОШ № 2 8 06.09.20061
.143 Григорьева София Юрьевна МОБУ СОШ № 20 1 25.01.201(4

t

144 Дробот Сюзанна Владимировна МОБУ СОШ № 24 7 ■ 14.06.2008
1’

145 Литвинов Елисей Алексеевич МОБУ СОШ № 24 6 09.12.2009
1. \

146 Яковлев Ярослав Михайлович МОБУ СОШ № 24 3 17.07.201 2
. 147 Виноградова Анна Александровна МОБУ СОШ № 24 4 31.08.201(1

148 Шадрина Мария Андреевна МОБУ СОШ № 24 4 26.06.201 1
149 Евстифеева Аурика Владимировна МОБУ СОШ № 25 9 18.04.200(6
150 Подурец Анна Сергеевна МОБУ СОШ № 25 11 23.11.2004

!

151 Ксандопуло Ефим Дмитриевич МОБУ СОШ № 25 9 26.04.200(6
152 Скокова Анна Николаевна МОБУ СОШ № 25 11 26.06.200(4
153 Змеева Ксения Викторовна МОБУ СОШ № 25 11 16.06.200(4
154 Фронина Алиса Александровна МОБУ СОШ № 25 8 19.04.200(7
155 Кешабян Г еоргий Ашотович МОБУ СОШ № 25 6 12.03.200(9
156 Бартышев Ярослав Арсеньевич МОБУ СОШ № 25 8 27.03.200(7
157 Новгородова Полина Даниловна МОБУ СОШ № 26 10 19.12.2004
158 Тыщенко Анастасия Дмитриевна МОБУ СОШ № 26 11 12.03.200(4

f

159 Голубятникова Виктория Владимировна МОБУ СОШ № 4 10 16.05.200(6
160 Пятовол Матвей Михайлович МОБУ СОШ № 4 4 28.03.201,1
161 Терещенко Артур Андреевич. МОБУ СОШ № 49 9 26.01.200(7
162 Фурсов Владислав Андреевич МОБУ СОШ № 53 10 08.05.200(5
163 Старынин Констатнтин Дмитриевич МОБУ СОШ № 57 . 1 20.10.201(4
164 Г оглева Эмилия Давидовна МОБУ ООШ№ 56 7 06.02.200(9
165 Кармарян Сергей Камоевич МОБУ СОШ № 67 6 29.11.2009

i'

166 Зимоглядов ' Александр Захарович МОБУ СОШ № 7 ‘ 9 23.12.200(5
167 Сердюк • Роман Владимирович МОБУ СОШ № 7 3 31.10.2012

It

168 Григорьева Серафима . Олеговна МОБУ СОШ № 7 10 20.07.200(5
169 Солнцева Виктория Алексеевна МОБУ СОШ № 7 7 12.10.200(8
170 Хейшхо Ринат Рашидович МОБУ СОШ №75 8 10.05.200(7
171 Клименко Руслан Владиславович МОБУ СОШ № 75 7 02.05.200(8
172 Паринова Екатерина Сергеевна МОБУ СОШ № 80 10 25.07.2005

к

173 Куприянова Юлия Витальевна МОБУ СОШ № 82 8 18.07.200(7
174 Орлов Георгий Игоревич МОБУ СОШ № 89 9 24.01.20С7
175 Наконечная Анна Алексеевна МОБУ СОШ № 89 8 13.07.20С 7



№
п/п

Фамилия Имя Отчество 0 0
(2021-2022 уч.г.)

Класс
(2021-
2022
уч.г.)

Дата
рожденЕ

Г
1
1Г
[Я

1 2 3 4 5 6 7

176 Туркиашвили Ирина Михайловна МОБУ СОШ № 89 9 18.01.2006

177- Касаркин Олег Игоревич МОБУ СОШ № 92 11 02.01.2005

■ 178 Погорелов Михаил Михайлович МОБУ СОШ № 96 10 14.04.2005
179 Белоглазова Карина Вячеславовна НОУ Гимназия 

"Школа бизнеса"
7 22.04.2008

180 Бондаренко Лера Вячеславовна НОУ Гимназия 
"Школа бизнеса"

7 24.05.20С 8

181 Горйсюк Олег Игоревич НОУ Гимназия 
"Школа бизнеса"

10 04.01.20С'6

182 Дябкин Александр Павлович НОУ Гимназия 
"Школа бизнеса"

10 19.04.2005г
1.

1
183 Десятниченко Беатриса Евгеньевна НОУ Гимназия 

"Школа бизнеса"
10 06.10.20С'6

184 Казилова Эрика Врежевна НОУ Гимназия 
"Школа бизнеса"

7 20.08.20С)8

185 Ралко Николь Константиновна НОУ Гимназия 
"Школа бизнеса"

3 18.01.201 2

186 Сащенко Биата Г еннадьевна НОУ Гимназия 
«Школа бизнеса»

7 25.08.2008
j

187 Троценко Артем Владимирович НОУ Гимназия 
«Школа бизнеса»

9 10.11.2006

. 1
188 Черноуеова Эвелина Артуровна НОУ Гимназия 

«Школа бизнеса»
8 07.07.20С)7

189 Токарев Максим Анатольевич НОУ Г имназия 
«Школа бизнеса»

4 19.08.20 1

190 Лизан Александр Владимирович НОУ Гимназия 
«Школа бизнеса»

7 29.07.20С)8

191 Касай Артем Александрович НОУ Гимназия 
«Школа бизнеса»

11 17.06.20С)4

192 Дурынина Мария Ильинична НОУ Гимназия 
«Школа бизнеса»

11 27.01.20С34

.193 Дурынина Дарья Ильинична НОУ Гимназия 
«Школа бизнеса»

11 27.01.20' 34

194 Поздеева Полина Олеговна НОУ Гимназия 
«Школа бизнеса»

11 27.02.20' 35

195 Дементьев Михаил Владимирович НОУ Г имназия 
«Школа бизнеса»

8 25.12.20 36

Начальник управления О.Н. Медведева


